Приложение 323

к Налоговому кодексу Республики Беларусь

Размеры расчетной стоимости одного квадратного метра (одного метра) типового капитального строения (здания, сооружения) на 1 января 2026 г.

(рублей)

	
	Одноквартирный, блокированный жилой дом, кв. метров (метров)
	Жилые помещения в многоквартирном или блокированном жилом доме,

кв. метров (метров)
	Гараж, машино- место
	Садовый домик, дача, кв. метров (метров)
	Иные здания, сооружения, помещения, кв. метров (метров)

	Наименование населенных пунктов и иных территорий
	Для плательщиков- организаций
	Для плательщиков –

физических лиц
	Для плательщиков- организаций
	Для плательщиков –

физических лиц
	
	Для плательщиков- организаций
	Для плательщиков –

физических лиц
	Для плательщиков- организаций
	Для плательщиков –

физических лиц

	
	
	не более 200*
	свыше 200, но не более

300*
	свыше 300*
	
	не более 150*
	свыше 150, но не более

250*
	свыше 250*
	
	
	не более 200*
	свыше 200, но не более

300*
	свыше 300*
	
	не более 200*
	свыше 200, но не более

400*
	свыше 400*


	Город Минск
	871
	871
	1742
	2613
	1089
	1089
	2178
	3267
	399
	665
	665
	1330
	1995
	2116
	2116
	4232
	6348

	Города Брест, Витебск, Гомель, Гродно, Могилев, Минский район
	690
	690
	1380
	2070
	907
	907
	1814
	2721
	339
	533
	533
	1066
	1599
	1354
	1354
	2708
	3854

	Города Барановичи, Бобруйск, Борисов, Волковыск, Горки, Дзержинск, Жлобин, Жодино, Кобрин, Кричев, Лида, Мозырь, Молодечно, Новогрудок, Новополоцк, Орша, Осиповичи, Пинск, Полоцк, Речица, Светлогорск, Слоним, Слуцк, Смолевичи, Сморгонь, Солигорск, Фаниполь
	642
	642
	1284
	1926
	799
	799
	1598
	2397
	267
	399
	399
	798
	1197
	799
	799
	1597
	2395

	Иные населенные пункты и территории
	339
	339
	678
	1017
	605
	605
	1210
	1815
	182
	339
	339
	678
	1017
	581
	581
	1263
	1742



* Не применяется плательщиками-организациями.

